
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с̂ ЬЦ 

г п 
о внесении изменений в Правила 
осуществления капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 
за счет средств бюджета Пермского 
муниципального района, утвержденные 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 05.02.2014 № 3 2 3 

В соответствии с пунктом 1 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1 части 10 раздела 3 Положения о бюджетном процессе в 
Пермском муниципальном районе, статьей 51-6 Устава муниципального 
образования «Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила осуществления капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности за счет средств бюджета Пермского 
муниципального района, утвержденные постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 05.02.2014 № 323 (в ред. от 08.05.2015 
№ 1015, от 22.06.2015 № 1128, 21.01.2016 № 22), следующие изменения: 

1.1. абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«В решении о бюджете Пермского муниципального района на очередной 

финансовый год и на плановый период бюджетные ассигнования на 
осуществление бюджетных инвестиций, в том числе в рамках муниципальных 
программ Пермского муниципального района, предусматриваются в 
соответствии с решениями администрации Пермского муниципального района о 
реализации Инвестиционного проекта или о проведении проектно-
изыскательских работ». 

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций и субсидий в рамках 

муниципальных программ Пермского муниципального района должен 
соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на 
реализацию Инвестиционного проекта в муниципальных программах Пермского 
муниципального района. 

Объем предоставляемых бюджетных инвестиций и субсидий в рамках 
непрограммных мероприятий должен соответствовать плану развития 



общественной инфраструктуры Пермского муниципального района, 
утвержденному решением Земского Собрания Пермского муниципального 
района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период». 

1.3. в пункте 12.1 слова «предусмотренному муниципальными 
программами Пермского муниципального района» заменить на слова 
«предусмотренному в решении о бюджете Пермского муниципального района на 
очередной финансовый год и на плановый период в рамках муниципальных 
программ Пермского муниципального района и непрограммных мероприятий». 

2. Настояшее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 1 июля 
2016 года. 

3. Настояш;ее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www, permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настояшего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района 
В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района v В.Ю. Цветов 


